
1 
 

 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ 09.3.1-ESFA-K-731 priemonės „Studijų kokybės gerinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 (toliau – PFSA) projekto pastabų 

derinimo lentelė 

 

Pastabos 

teikėjas 

Eil. 

Nr. 

PFSA nuostatos, 

kurioms teikiama 

pastaba 

Komentarai/pasiūlymai ŠMM 

pozicija 

ŠMM argumentai 

Asociacija 

„INFOBALT“ 

1. 34.2. pagal Aprašo 9.2 

papunktyje remiamą 

veiklą 200 000,00 eurų 

(du šimtai tūkstančių 

eurų, 00ct). 

Siūlome padidinti maksimalią ribą 9.2 veiklos 

projektams iki 600 tūkst. EUR, atitinkamai 

koreguojant 34.2 punktą. 

Pateiktame PFSA projekte nurodyta 200 tūkst. 

EUR suma, atsižvelgiant į bendrą veiklai skirtą 

1,737 mln. EUR sumą reiškia, kad praktiškai bus 

finansuoti ne mažiau kaip 9 ar 10 projektų. 

Atsižvelgiant į 2007-2013 m. priemonės, kurioje 

buvo atrinkti ir finansuoti 12 studentų verslumo 

skatinimo projektų, patirtį, toks konkuruojančių 

projektų skaičius kelia problemų vykdytojams ir 

mažina efektyvumą bei tikimybę, kad pasibaigus 

projektams veikla bus tęsiama. 

  

Vykdant „INFOBALT“ ir Visorių IT parko 

bendrą studentų verslumo ir kūrybiškumo 

ugdymo per kūrybines praktikas projektą 

MOKAT 2012-2014 metais susidūrėme su 

esmine – studentų pritraukimo problema. Kai 12 

projektų vienu metu pradeda ieškoti studentų 

(nes visiems reikia įgyvendinti veiklas ir 

rodiklius), visi projektai konkuruoja ir tam 

švaisto išteklius. Studentams dalyvavimas 

tokiuose projektuose nėra studijų dalis, taigi 

nemažai daliai studentų apsispręsti ir realiai 

skirti tam laiko nėra lengva, o galinčių ir 

Iš dalies 

atsižvelgta 

Punktas pakoreguotas taip: 

„34.2. pagal Aprašo 9.2 

papunktyje remiamą veiklą 300 

000,00 eurų (trys šimtai tūkstančių 

eurų, 00ct).“ 



2 
 

norinčių eiti ne į gamybines, o būtent į kūrybines 

praktikas studentų skaičius dėl reklamos išauga 

nedaug. Universitetuose, kurių studentai 

labiausiai linkę leistis į tokio pobūdžio veiklas, 

tiek dėstytojai, tiek karjeros centrų darbuotojai ir 

studentų atstovybių studentai mėgina padėti 

visiems vykdytojams ir skleisti 12 projektų 

žinučių, kurios visos kviečia pas save, ir nelabai 

aišku kuo skiriasi. Dėl to studentai ir universitetų 

personalas apkraunamas bereikalingu krūviu 

skleidžiant informaciją ir aiškinantis, kuo vienas 

projektas skiriasi nuo kito. Rezultatas – siekiant 

kaip nors įgyvendinti rodiklius, ateinančių 

studentų kokybė projektų vykdytojams tampa 

nesvarbi, tuomet dingsta dalies verslo interesas 

dalyvauti, nes prirenkama nemotyvuotų 

studentų. O verslumo ir kūrybiškumo mokymai 

be praktinių įgūdžių ir verslo dalyvavimo 

apskritai netenka prasmės, nes gali būti užtikrinti 

ir įprastose universitetų programose. 

  

Kita tokios fragmentacijos rizika yra vykdytojų 

orientacija į trumpalaikį rezultatą ir perspektyvą, 

o ne į ilgalaikį pokytį ir tęstinumą. Nepaisant to, 

kad ankstesniame laikotarpyje projektų buvo 

reikalaujama pateikti valorizacijos planus, iš 12 

finansuotų projektų mūsų žiniomis iki šiol veiklą 

tęsia (ir tuo pačiu didesnę investicijų grąžą 

valstybei teikia) tik 1.   

  

Taip pat reikia pažymėti, kad šis išskaidymas į 

daugelį mažesnių projektų neatitinka numatyto 

LR Vyriausybės tikslo konsoliduoti aukštojo 

mokslo ir studijų institucijas ir jų išteklius. 



3 
 

2.  Kriterijus „1. 

Pareiškėjas ir (arba) 

partneriai turi patirties 

bendradarbiaujant su 

aukštosiomis 

mokyklomis, 

asociacijomis ir (arba) 

įmonėmis verslumo 

ugdymo srityje“ 

Siūlome aiškiau apibrėžti, kaip bus vertinama 

veikla, skiriant į projekto veiklą 9.2 orientuotoms 

paraiškoms balus pagal Kriterijų 1 („1. 

Pareiškėjas ir (arba) partneriai turi patirties 

bendradarbiaujant su aukštosiomis mokyklomis, 

asociacijomis ir (arba) įmonėmis verslumo 

ugdymo srityje“, PFSA 2 priedas). Šiuo metu yra 

išvardinta visa eilė veiklų (organizavo 

konkursus, kitus renginius, susijusius su 

verslumo ugdymu, vykdė ar dalyvavo 

projektuose, susijusiuose su verslumo ugdymu), 

kurių apimtis ir tuo pačiu jų metu vykdytojų 

įgyta patirtis, kurią norima įvertinti, iš esmės 

skiriasi. Tokiu būdu pvz. 1 val. paskaitą, kurią 

aukštojoje mokykloje skaitė verslininkas, ar 100 

val. praktiniam darbui komandoje prie verslo 

startuolio idėjos, ar 2 metų bendros 1000 val. 

apimties verslumo veiklų projektui, prilyginant 

vienai veiklai dalis pareiškėjų būtų nepagrįstai 

diskriminuojami, nes tiek paskaita, tiek darbas 

komandoje, tiek projekte apskaičiuojant balus 

būtų laikoma ir skaičiuojama kaip 1 veikla. 

Todėl siūlome vertinti patirtį ją įvertinant ir 

pagrindžiant ne priemonių skaičiumi, o 

konkrečių priemonių valandomis, kas 

neprieštarauja 2014-2020 m. ES fondų 

investicijų veiksmų programos stebėsenos 

komiteto patvirtintam projektų atrankos kriterijų 

aprašui. Taip bus užtikrinamas vienodas ir 

objektyvus visų pareiškėjų ir partnerių bendros 

patirties vertinimas. 

Atsižvelgta Kriterijaus 1. Pareiškėjas ir (arba) 

partneriai turi patirties 

bendradarbiaujant su aukštosiomis 

mokyklomis, asociacijomis ir 

(arba) įmonėmis verslumo 

ugdymo srityje paaiškinimas bus 

koreguojamas taip:  

Vertinama, ar pareiškėjai ir (arba) 

partneriai 2014–2016 m. vykdė 

studentams skirtas verslumo 

ugdymo veiklas – organizavo 

konkursus, kitus renginius (trukmė 

ne trumpesnė nei 8 val.), 

susijusius su verslumo ugdymu, 

vykdė ar dalyvavo projektuose, 

susijusiuose su verslumo ugdymu. 

Pateikiami pagrindimo 

dokumentai – „Renginių sąrašas“ 

nurodant renginio pavadinimą, 

vietą, datą, trukmę, su kuo buvo 

bendradarbiaujama. Taip pat 

pateikiamos bendradarbiavimo, 

projektų sutartys. 



4 
 

Asociacija 

„Linpra“  

1. 13.2. pagal Aprašo 9.2 

papunktyje įvardintą 

finansuojamą veiklą 

galimas pareiškėjas yra 

– asociacijos, 

vienijančios įmones 

arba jungiančios 

asmenis profesiniu ir 

bendros veiklos 

pagrindu,  Lietuvos 

aukštosios mokyklos, 

galimi partneriai yra 

viešieji juridiniai 

asmenys, veikiantys 

švietimo srityje. 

Siūlymas būtų iš pareiškėjų išimti aukštąsias 

mokyklas ir palikti juos kaip galimus partnerius. 

Tokiu būdu būtų valdoma rizika jog projekto 

biudžetas bus nukreiptas aukštųjų mokyklų 

dėstytojų darbo užmokesčiui už veiklas, kurias 

jie vienaip ar kitaip daro ir privalo daryti, nes tai 

jų tiesioginis darbas. Išlaikant paraiškėjus – 

verslo asociacijas, būtų užtikrintas aukštųjų 

mokyklų noras įsiklausyti į verslo poreikius, bei 

ieškoti dialogo, o ne diktuoti sąlygas. 

Neatsižvelgt

a 

Aukštosios mokyklos kaip galimas 

šios veiklos pareiškėjas buvo 

įtrauktas atsižvelgiant į socialinių 

partnerių pasiūlymą, kuris buvo 

pateiktas 2016 m. balandžio 11 d. 

vykusio susitikimo metu, kai buvo 

aptarinėjami atrankos kriterijai. 

2. 2. Projekte numatyta, 

kad bus ugdomos kelių 

sričių studentų ir 

dėstytojų verslumo 

kompetencijos: 

c) projekte numatyta, 

kad verslumo ugdymo 

mokymuose studentai 

dalyvauja kartu su 

dėstytojais, kaip 

mokymų dalyviais ir 

dėstytojų skaičius 

bendrame projekto 

dalyvių skaičiuje sudaro 

ne mažiau kaip 10 

procentų 

Verslumo projektų praktika rodo jog didelė 

klaida buvo padaryta jungiant dėstytojus į 

bendras veiklas ir mokymus kartu su studentais. 

Dėstytojams sunku perlipti „vienos gretos su 

studentais“ barjerą. Jie jaučiasi nepatogiai 

dalyvaudami tose pačiose veiklose ir 

mokymuose. Daug daugiau naudos, kai patys 

geriausi dėstytojai prisideda prie verslumo 

vykdymo kaip mentoriai ar konsultantai/praktikų 

vadovai. 

Neatsižvelgt

a 

Tai yra prioritetinis, bet 

neprivalomas kriterijus, už kurį 

galima gauti papildomų balų.  

Juo siekiama paskatinti dėstytojus 

ir studentus dirbti komandoje. 

Buvusių projektų praktika rodo, 

kad tokia bendra veikla pasiteisino 

ir buvo naudinga tiek dėstytojams, 

tiek studentams.  



5 
 

3. 37. Pagal Aprašą 

tinkamų arba netinkamų 

finansuoti išlaidų 

kategorijos yra šios: 

Projekto veiklose 

dalyvaujančių privačių 

juridinių asmenų 

projektų dalyvių darbo 

užmokesčio išlaidos 

apskaičiuojamos taikant 

fiksuotus įkainius. 

Įkainiai nustatomi 

remiantis 2016 m. 

vasario 19 d. „Privačių 

juridinių asmenų 

projektų dalyvių darbo 

užmokesčio fiksuotųjų 

įkainių nustatymo 

tyrimo ataskaita“. Šis 

tyrimas skelbiamas 

adresu 

http://www.esinvesticij

os.lt/lt/dokumentai/supa

prastinto-islaidu-

apmokejimo-tyrimai. 

Buvusių verslumo projektų patirtis rodo jog 

įmonės yra nepatenkintos kai už darbą su 

studentais yra mokamas DU iš projekto  

specialistams dirbantiems su studentais. Tai 

sugriauna įmonių darbo užmokesčio vidinę 

tvarką. Siūlymas būtų su privačiais juridiniais 

asmenimis, už darbus ir veiklas atsiskaityti 

perkant iš jų paslaugas. 

 Privačių juridinių asmenų projektų 

dalyvių darbo užmokesčio 

fiksuotųjų įkainis nustatyto iš 

Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų bendrai finansuojamų 

projektų veiklose dalyvaujančių 

privačių juridinių asmenų 

darbuotojų vidutinius darbo 

užmokesčio dydžius. 

Šie fiksuotieji įkainiai bus taikomi 

siekiant sumažinti administracinę 

naštą projektų vykdytojams, 

deklaruojantiems projektų dalyvių 

išlaidas. Projektų veiklose dažnai 

trumpą laikotarpį (kartais – tik 

keletą valandų, pavyzdžiui, 

mokymuose) dalyvauja didelis 

skaičius asmenų, todėl darbo 

užmokesčio išlaidų už projektų 

veiklose praleistą laiką 

deklaravimas projektų 

vykdytojams teikiant, o 

įgyvendinančioms institucijoms 

tikrinant įprastus išlaidų 

patvirtinimo dokumentus yra 

neefektyvus ir daug darbo laiko 

sąnaudų reikalaujantis procesas. 

Privačių juridinių asmenų projektų 

dalyvių darbo užmokesčio 

fiksuotųjų įkainių taikymas leistų 

ženkliai sumažinti projektų 

vykdytojų administracinio 

personalo ir įgyvendinančiosios 

institucijos darbuotojų laiko 



6 
 

sąnaudas, paprasčiau planuoti 

projekto išlaidas rengiant 

paraiškas ir įgyvendinant 

projektus. 

Kauno 

technologijos 

universitetas 

1. 13.1. pagal Aprašo 9.1 

papunktyje įvardintą 

finansuojamą veiklą 

galimas pareiškėjas yra 

asociacijos, vienijančios 

įmones, kuriose 

studentas galėtų atlikti 

praktiką, galimi 

partneriai yra viešieji 

juridiniai asmenys, 

veikiantys švietimo 

srityje. 

Pakoreguoti PFSA punktą taip: 
13.1. pagal Aprašo 9.1 papunktyje įvardintą 

finansuojamą veiklą galimas pareiškėjas yra 

asociacijos, vienijančios įmones, kuriose studentas 

galėtų atlikti praktiką, galimi partneriai yra viešieji 

juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje, 

universitetai, tiesiogiai atsakingi už studentų 

praktikos organizavimą; 

 

Neatsižvelgt

a 

Partnerių ratas gali būti įvairus, ir 

galima pasirinkti tokį, kuris 

labiausiai padės siekti projekto 

tikslų. Išskirti tik universitetus 

neverta, nes jie atitinka jau 

minimus viešuosius ir juridinius 

asmenis. 

2. 13.2. pagal Aprašo 9.2 

papunktyje įvardintą 

finansuojamą veiklą 

galimas pareiškėjas yra 

– asociacijos, 

vienijančios įmones 

arba jungiančios 

asmenis profesiniu ir 

bendros veiklos 

pagrindu,  Lietuvos 

aukštosios mokyklos, 

galimi partneriai yra 

viešieji juridiniai 

asmenys, veikiantys 

švietimo srityje. 

Pakoreguoti PFSA punktą taip: 

13.2. pagal Aprašo 9.2 papunktyje įvardintą 

finansuojamą veiklą galimas pareiškėjas yra – 

asociacijos, vienijančios įmones arba jungiančios 

asmenis profesiniu ir bendros veiklos 

pagrindu,  Lietuvos aukštosios mokyklos, galimi 

partneriai yra viešieji juridiniai asmenys, 

veikiantys švietimo srityje Lietuvoje ir už jos 

ribų; 

 

Neatsižvelgt

a 

Praplėtimas nėra reikalingas, nes 

šiuo metu esanti formuluotė 

nenurodo, neriboja buvimo  vietos, 

o tik nurodo galimo partnerio 

statusą. 



7 
 

3. 15.2. pagal Aprašo 9.1 

papunktyje įvardintą 

remiamą veiklą projekte 

turi būti numatytas 

praktikos vadovų ir 

praktikos mentorių 

bendradarbiavimas 

(susitikimai, jų 

tematika, būdai, 

periodiškumas, 

praktikos užduotys, 

praktikos tikslai turi 

sietis su siekiamais 

studijų rezultatais). 

Mentorius tai – 

profesinės veiklos 

patyrimą turintis 

asociacijų, įmonių, 

įvairių įstaigų 

darbuotojas, 

konsultuojantis 

studentus ar jų grupes. 

Pakoreguoti PFSA punktą taip: 

15.2. pagal Aprašo 9.1 papunktyje įvardintą 

remiamą veiklą projekte turi būti numatytas 

praktikos vadovų ir praktikos mentorių (karjeros 

mentorių, karjeros konsultantų) 

bendradarbiavimas (susitikimai, jų tematika, 

būdai, periodiškumas, praktikos užduotys, 

praktikos tikslai turi sietis su siekiamais studijų 

rezultatais). Mentorius tai – profesinės veiklos 

patyrimą turintis asociacijų, įmonių, 

organizacijų įvairių įstaigų darbuotojas, 

konsultuojantis studentus ar jų grupes;  

 

Iš dalies 

atsižvelgta 

Punktas bus pakoreguotas taip:  

Aprašo 9.1 papunktyje įvardintą 

remiamą veiklą projekte turi būti 

numatytas praktikos vadovų ir 

praktikos mentorių 

bendradarbiavimas (susitikimai, jų 

tematika, būdai, periodiškumas, 

praktikos užduotys, praktikos 

tikslai turi sietis su siekiamais 

studijų rezultatais). Mentorius tai 

– profesinės veiklos patyrimą 

turintis asociacijų, įmonių, 

organizacijų, įvairių įstaigų 

darbuotojas, konsultuojantis 

studentus ar jų grupes 

4. 15.2. pagal Aprašo 9.1 

papunktyje įvardintą 

remiamą veiklą projekte 

turi būti numatytas 

praktikos vadovų ir 

praktikos mentorių 

bendradarbiavimas 

(susitikimai, jų 

tematika, būdai, 

periodiškumas, 

praktikos užduotys, 

praktikos tikslai turi 

Pakoreguoti PFSA punktą taip: 

15.2. pagal Aprašo 9.1 papunktyje įvardintą 

remiamą veiklą projekte turi būti numatytas 

praktikos vadovų ir praktikos mentorių 

bendradarbiavimas (susitikimai, jų tematika, 

būdai, periodiškumas, praktikos užduotys, 

praktikos tikslai turi sietis su siekiamais studijų 

rezultatais). Mentorius tai – profesinės veiklos 

patyrimą turintis asociacijų, įmonių, 

organizacijų, įvairių įstaigų darbuotojas, 

universiteto dėstytojas (universitete 

dalyvaujantis mentorystės programoje), 

Iš dalies 

atsižvelgta  

Punktas bus pakoreguotas taip:  

Aprašo 9.1 papunktyje įvardintą 

remiamą veiklą projekte turi būti 

numatytas praktikos vadovų ir 

praktikos mentorių 

bendradarbiavimas (susitikimai, jų 

tematika, būdai, periodiškumas, 

praktikos užduotys, praktikos 

tikslai turi sietis su siekiamais 

studijų rezultatais). Mentorius tai 

– profesinės veiklos patyrimą 

turintis asociacijų, įmonių, 



8 
 

sietis su siekiamais 

studijų rezultatais). 

Mentorius tai – 

profesinės veiklos 

patyrimą turintis 

asociacijų, įmonių, 

įvairių įstaigų 

darbuotojas, 

konsultuojantis 

studentus ar jų grupes. 

konsultuojantis studentus ar jų grupes. 

 

organizacijų, įvairių įstaigų 

darbuotojas, konsultuojantis 

studentus ar jų grupes.  

 

Mentorius suprantamas, kaip 

įmonės, organizacijos, asociacijos 

ir panašiai atstovas, bet ne kaip 

aukštosios mokyklos atstovas.  

Praktikos vadovas yra aukštosios 

mokyklos atstovas, kuris 

atsakingas už studento praktiką.  

Vilniaus 

universitetas 

1. 16. Vienas pareiškėjas 

gali pateikti tik po vieną 

paraišką pagal 

kiekvieną Aprašo 9 

punkte nurodytą veiklą. 

Neaišku, ar ši nuostata taikoma ir partneriams, 

t.y. ar teisingai suprantama, kad juridinis asmuo, 

būdamas partneriu vienoje Aprašo 9 punkte 

nurodytoje veikloje, praranda teisę teikti paraišką 

pagal tą pačią  Aprašo 9 punkte nurodą veiklą, 

bet turi teisę teikti paraišką arba būti partneriu 

pagal kitą Aprašo 9 punkte nurodytą veiklą? 

 Šis punktas taikomas tik 

pareiškėjams, nes jie teikia 

paraišką. Tas pats pareiškėjas gali 

teikti tik vieną paraišką pagal 9.1 

ir 9.2 PFSA veiklas. Partneriams 

ribojimų nėra, išskyrus PFSA 13.1 

ir 13.2 punktus. 

2. 11. Pagal Aprašo 9.2. 

veiklą netinkama 

finansuoti naujų 

internetinių svetainių 

kūrimas, naujų 

informacinių sistemų 

kūrimas, turimos 

įrangos atnaujinimas, 

naujos įrangos 

įsigijimas.  

 

Aprašo 11. punkte yra nurodyta, kad „Pagal 

Aprašo 9.2. veiklą netinkama finansuoti naujų 

internetinių svetainių kūrimas, naujų 

informacinių sistemų kūrimas, turimos įrangos 

atnaujinimas, naujos įrangos įsigijimas. 

Aprašo 37. punkte pateiktos pagal Aprašą 

tinkamų arba netinkamų finansuoti išlaidų 

kategorijų lentelės 4 eilutę yra nurodyta, kad  

Įranga, įrenginiai ir kitas turtas yra tinkami 

finansuoti. 

Neaišku, kuria nuostata turi būti vadovaujamasi 

teikiant paraiškas finansavimui. 

 PFSA 37 punkto finansuoti išlaidų 

kategorijų lentelės 4 eilutę bus 

pakoreguota taip: 

Tinkama finansuoti išskyrus 

Aprašo 10, 11 punktuose 

nurodytus apribojimus. 



9 
 

3. Kriterijus 1. Pareiškėjas 

ir (arba) partneriai turi 

patirties 

bendradarbiaujant su 

aukštosiomis 

mokyklomis, 

asociacijomis ir (arba) 

įmonėmis verslumo 

ugdymo srityje. 

ugdymu.“ 

Siūlome išbraukti žodį "kartu", nes pagal 

dabartinę teksto redakciją galima suprasti, kad 

vertinama tik pareiškėjo kartu partneriu vykdyta 

veikla. Patirtis turėtų būti akumuliuota, bet 

reikalavimo anksčiau kartu vykdyti veiklas 

turėtų būti atsisakyta. 

Atsižvelgta  Kriterijaus 1. Pareiškėjas ir (arba) 

partneriai turi patirties 

bendradarbiaujant su aukštosiomis 

mokyklomis, asociacijomis ir 

(arba) įmonėmis verslumo 

ugdymo srityje paaiškinimas bus 

koreguojamas taip: 

Vertinama, ar pareiškėjai ir (arba) 

partneriai 2014–2016 m. vykdė 

studentams skirtas verslumo 

ugdymo veiklas – organizavo 

konkursus, kitus renginius (trukmė 

ne trumpesnė nei 8 val.), 

susijusius su verslumo ugdymu, 

vykdė ar dalyvavo projektuose, 

susijusiuose su verslumo ugdymu. 

Pateikiami pagrindimo 

dokumentai – „Renginių sąrašas“ 

nurodant renginio pavadinimą, 

vietą, datą, trukmę, su kuo buvo 

bendradarbiaujama. Taip pat 

pateikiamos bendradarbiavimo, 

projektų sutartys. 

Visorių 

informacinių 

technologijų 

parkas 

1. 9.2. studentų verslumo 

ir kūrybiškumo 

ugdymas 

Ar šita 9.2 priemonė yra daugiau skirta 

regionuose įsikūrusių aukštųjų mokyklų 

studentams, o ne Vilniaus ir Kauno aukštosioms 

mokykloms, ir todėl, kad skirta regionams, tai 

šita priemonė yra taip labai susmulkinta pagal 

skiriamą sumą vienam projektui? 

 9.2. veikla yra skirta visų aukštųjų 

mokyklų studentams. Vienas iš 

kriterijų yra, kad projekte 

dalyvautų (partneriais būtų) bent 2 

aukštosios mokyklos, iš kurių bent 

viena turi būti ne Vilniaus ar 

Kauno miesto savivaldybėje 

veikianti aukštoji mokykla. Šiuo 

kriterijumi norima paskatinti, kad į 

projektą būtų įtrauktos aukštosios 



10 
 

mokyklos, kurios yra kituose 

miestuose.  

Planuojami projektai nėra 

susmulkinti: 

Veiklai skiriama suma yra iki 1 

737 720, 00 eur. 

mažiausia projektui galima suma 

50 000 eur. 

didžiausia projektui galima suma 

200 000 eur. (planuojama 

padidinti iki 300 000 eur) 

Lietuvos 

kolegijų 

direktorių 

konferencija 

1. 13.1. pagal Aprašo 9.1 

papunktyje įvardintą 

finansuojamą veiklą 

galimas pareiškėjas yra 

asociacijos, vienijančios 

įmones, kuriose 

studentas galėtų atlikti 

praktiką, galimi 

partneriai yra viešieji 

juridiniai asmenys, 

veikiantys švietimo 

srityje 

Priemonė yra skirta gerinti studijų ir praktikų 

kokybę, tiksliniais naudos gavėjai yra studentai 

ir dėstytojai, tačiau galimais pareiškėjais 

numatytos verslo asociacijos. Akivaizdu, kad 

tokiu būdu ginami verslo asocijuotų struktūrų 

interesai, bet ši priemonė nėra skirta verslo 

aplinkos gerinimui, tai tikslinė priemonė 

švietimui, lėšos numatytos iš ŠMM 

administruojamų priemonių biudžeto. Verslo 

struktūros turi daug galimybių gauti lėšas iš 

įvairių kitų priemonių. Tuo tarpu tikslinių, 

aukštajam mokslui skirtų priemonių nėra daug, ir 

net šiose pačioms aukštosioms mokykloms 

atimama teisė būti pareiškėjais ir prisiimti 

atsakomybę už projektų kokybę ir siekiamus 

rodiklius.  

Iš praėjusio programavimo laikotarpio vykdytų 

projektų patirties galime teigti, kad kai švietimo 

projektus vykdo asociacijos, studentams ar 

aukštosioms mokykloms skiriama/gaunama 

nauda yra tik formali, o aukštųjų mokyklų 

įtraukimas į projektus dažnai būna tik 

dokumentalus, siekiant pagrįsti projekto 

Neatsižvelgt

a 

Šia veikla norima  paskatinti 

darbdavių didesnį įsitraukimą į 

praktinių įgūdžių suteikimą 

studentams, supažindinimą su 

būsima profesija, kad studentai 

įgytų kuo daugiau praktinių 

įgūdžių, kurie labiau atitiktų darbo 

ir rinkos poreikius.  

Aukštosios mokyklos gali būti 

partneriais ir prisidėti prie projekto 

sėkmės ir drauge su darbdaviais 

prisidėti prie studijų kokybės 

gerinimo. 



11 
 

tinkamumą. 

Taigi, siekiant gerinti studijų kokybę, už ją 

atsakomybė turi būti suteikiama ir paliekama 

pačioms aukštosioms mokykloms. Jeigu lėšos iš 

švietimui skirto ES paramos biudžeto bus 

atiduotos verslui, dėl to tikrai nukentės ir studijų 

kokybė, ir tiksliniai naudos gavėjai – studentai ir 

dėstytojai.  

Todėl prašome pakeisti aprašo 13.1. punktą ir 

numatyti, kad pareiškėjai yra Lietuvos 

aukštosios mokyklos, o partneriai - asociacijos, 

vienijančios įmones, kuriose studentas galėtų 

atlikti praktiką, viešieji juridiniai asmenys, 

veikiantys švietimo srityje.  

2.  13.2. pagal Aprašo 9.2 

papunktyje įvardintą 

finansuojamą veiklą 

galimas pareiškėjas yra 

– asociacijos, 

vienijančios įmones 

arba jungiančios 

asmenis profesiniu ir 

bendros veiklos 

pagrindu,  Lietuvos 

aukštosios mokyklos, 

galimi partneriai yra 

viešieji juridiniai 

asmenys, veikiantys 

švietimo srityje. 

Siekiant gerinti studentų verslumo ir 

kūrybiškumo įgūdžius, vėlgi atsakomybę už tai 

reikėtų suteikti pačioms aukštosios mokykloms 

bendradarbiaujant su partneriais. Tokiu būdu 

aukštosios mokyklos galės užtikrinti tikslinės 

grupės įtraukimą, rezultatų sklaidą ir tęstinumą. 

Todėl prašome pagal aprašo 13.2. punktą 

numatyti, kad pareiškėjai yra Lietuvos 

aukštosios mokyklos, galimi partneriai - 

asociacijos, vienijančios įmones arba jungiančios 

asmenis profesiniu ir bendros veiklos pagrindu, 

viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo 

srityje. 

Neatsižvelgt

a 

Aukštosios mokyklos kaip galimas 

šios veiklos pareiškėjas buvo 

įtrauktas atsižvelgiant į socialinių 

partnerių pasiūlymą, kuris buvo 

pateiktas 2016 m. balandžio 11 d. 

vykusio susitikimo metu, kai buvo 

aptarinėjami atrankos kriterijai.  

Tiek asociacijos, tiek aukštosios 

mokyklos gali drauge 

bendradarbiauti ir ugdyti ne tik 

studentų verslumo įgūdžius, bet ir 

kitas kompetencijas,  tokias kaip 

veiklumą, kūrybiškumą, 

organizuotumą ir pan. 

Lietuvos 

verslo 

konfederacija 

1. 37. Pagal Aprašą 

tinkamų arba netinkamų 

finansuoti išlaidų 

kategorijos yra šios...  

 

Atsižvelgdami į sukauptą patirtį įgyvendinant 

verslumo skatinimo bei studijų praktikų 

organizavimo projektus, manome, kad parengtas 

priemonės projektų finansavimo sąlygų aprašo 

projektas nėra tinkamai parengtas siekiant 

 PFSA 37 punkte numatyti fiksuoti 

įkainiai, kurie taikomi kai kurioms 

konkrečioms išlaidoms. Tai nėra 

baigtis galimų išlaidų sąrašas. 

Išlaidos yra netinkamos finansuoti 



12 
 

15.2. pagal Aprašo 9.1 

papunktyje įvardintą 

remiamą veiklą projekte 

turi būti numatytas 

praktikos vadovų ir 

praktikos mentorių 

bendradarbiavimas 

(susitikimai, jų 

tematika, būdai, 

periodiškumas, 

praktikos užduotys, 

praktikos tikslai turi 

sietis su siekiamais 

studijų rezultatais). 

Mentorius tai – 

profesinės veiklos 

patyrimą turintis 

asociacijų, įmonių, 

įvairių įstaigų 

darbuotojas, 

konsultuojantis 

studentus ar jų grupes. 

skatinti tvarią ir ilgalaikį poveikį turinčią 

studentų verslumo ir kūrybiškumo ugdymo bei 

studijų praktikų organizavimo sistemą. Tiek 

apraše nustatyti reikalavimai, tiek finansavimo 

tinkamumo sąlygos tiek projektų vertinimo 

kriterijai yra orientuoti į trumpalaikį ir kiekybinį 

bet ne kokybinį praktikų organizavimą. 

Vertinant apraše nustatytus reikalavimus 

teigtina, kad priemonė turės poveikį tik projektų 

įgyvendinimo laikotarpiu ir neteiks ilgalaikės 

liekamosios vertės.  

Aprašo 37 punkte nustatytos tinkamų finansuoti 

išlaidų kategorijos yra susietos išimtinai su darbo 

užmokesčio praktikos vykdymo veikloje 

dalyvaujantiems asmenims kompensavimu ir 

niekaip neprisideda prie 9.1 punkte nustatytos 

remiamos veiklos „partnerystė su socialiniais 

partneriais ir jų įtraukimas į studijų praktikų 

organizavimo tobulinimą ir įgyvendinimą“ 

vykdymo. Tarp projektams taikomų reikalavimų 

15.2 punkte nustatyta, kad projekte turi būti 

numatytas praktikos vadovų ir praktikos 

mentorių bendradarbiavimas (susitikimai, jų 

tematika, būdai, periodiškumas, praktikos 

užduotys, praktikos tikslai turi sietis su 

siekiamais studijų rezultatais). Tačiau nėra 

finansuojama jokia bendradarbiavimo sistemos 

tobulinimo galimybė – nefinansuojamas 

bendradarbiavimo metodikų tobulinimas, 

sistemos kūrimo, efektyvumo, patrauklumo bei 

žinomumo didinimas, neremiamos viešinimo 

veiklos skirtos iš esmės pristatyti praktikų 

atlikimo galimybes ir naudas. Esamas 

finansavimo sąlygų aprašas finansuoja tik 

tik tada jei taip įrašyta ir jei 

neatitinka rekomendacijų dėl 

projektų išlaidų atitikties Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų 

reikalavimams 

(http://www.esinvesticijos.lt/lt/dok

umentai/2014-2020-m-

rekomendacijos-del-projektu-

islaidu-atitikties-europos-

sajungos-strukturiniu-fondu-

reikalavimams ) 

PFSA nėra numatyta, kad 

negalimos jūsų minimos 

„viešinimo veiklos skirtos iš 

esmės pristatyti praktikų atlikimo 

galimybes ir naudas“.  

Taip pat pagal PFSA nėra 

uždrausta tobulinti turimą 

praktikos sistemą, PFSA 10 

punktas draudžia tik naujos 

sistemos kūrimą. 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/2014-2020-m-rekomendacijos-del-projektu-islaidu-atitikties-europos-sajungos-strukturiniu-fondu-reikalavimams
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/2014-2020-m-rekomendacijos-del-projektu-islaidu-atitikties-europos-sajungos-strukturiniu-fondu-reikalavimams
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/2014-2020-m-rekomendacijos-del-projektu-islaidu-atitikties-europos-sajungos-strukturiniu-fondu-reikalavimams
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/2014-2020-m-rekomendacijos-del-projektu-islaidu-atitikties-europos-sajungos-strukturiniu-fondu-reikalavimams
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/2014-2020-m-rekomendacijos-del-projektu-islaidu-atitikties-europos-sajungos-strukturiniu-fondu-reikalavimams
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/2014-2020-m-rekomendacijos-del-projektu-islaidu-atitikties-europos-sajungos-strukturiniu-fondu-reikalavimams


13 
 

formalų bendradarbiavimą neapimantį 

bendradarbiavimo rezultatų įtvirtinimo ar 

pritaikymo praktikoje. 

 2. 28. Projektas turi 

prisidėti prie lyčių 

lygybės ir 

nediskriminavimo 

principo įgyvendinimo, 

t.y.: 

28.1. pagal Aprašo 9.1 

papunktyje įvardintą 

finansuojamą veiklą 

projekto vykdytojas turi 

užtikrinti, kad interneto 

svetainės, kuriose 

studentai gali rasti 

darbo vietą praktikai 

atlikti, turėtų būti 

prieinamos naudotis 

studentams, turintiems 

regos sutrikimų; 

28.2. pagal Aprašo 9.1 

papunktyje įvardintą 

finansuojamą veiklą 

projekto vykdytojas turi 

užtikrinti, kad studentai 

su specialiaisiais 

poreikiais lengvai rastų 

aktualią informaciją 

apie jiems tinkamas (jų 

specialiuosius poreikius 

atitinkančias) darbo 

vietas praktikai atlikti; 

28.3. pagal Aprašo 9.2 

2007–2013 m. finansinio periodo metu buvo 

įgyvendinta priemonė  VP1-2.2-ŠMM-07-K 

„Studijų kokybės gerinimas, tarptautiškumo 

didinimas“. Logiška manyti, kad pareiškėjai 

esamos priemonės įgyvendinimo pagrindui 

naudos praeito finansinio periodo metu sukurtas 

elektronines sistemas ir platformas. Pateikto 

vertinimui aprašo 28 punkte yra  nustatomi 

reikalavimai elektroninių platformų 

prieinamumui žmonėms su negalia tačiau 

nefinansuojamos veiklos esamų sistemų naujo 

funkcionalumo diegimui. 

 Pagal PFSA nėra uždrausta 

finansuoti turimos sistemos 

tobulinimą, yra draudžiama kurti 

naują sistemą ar internetinį 

puslapį. 

PFSA punktai bus pakoreguoti 

taip: 

10. Pagal Aprašo 9.1. veiklą negali 

būti numatytas naujų internetinių 

svetainių kūrimas, naujų 

informacinių sistemų kūrimas, 

naujos įrangos įsigijimas, 

praktikos darbo vietos sukūrimas 

(t. y. baldai, biuro įranga, 

kompiuterinė technika, darbo 

priemonių, medžiagų, įrenginių 

reikalingų praktikai atlikti 

įsigijimas), naujų praktikos 

vykdymo modelių, metodikų 

kūrimas, tyrimai, analizės.  

11. Pagal Aprašo 9.2. veiklą 

netinkama finansuoti naujų 

internetinių svetainių kūrimas, 

naujų informacinių sistemų 

kūrimas, naujos įrangos įsigijimas. 



14 
 

papunktyje įvardintą 

finansuojamą veiklą 

projekto vykdytojas turi 

užtikrinti sąlygas 

verslumo ir 

kūrybiškumo ugdymo 

procese dalyvauti 

studentams su 

specialiaisiais 

poreikiais; 

28.4. pagal Aprašo 9.2 

papunktyje įvardintą 

finansuojamą veiklą 

projekto vykdytojas į 

ugdymo turinį turi 

įtraukti temas, 

skatinančias lyčių 

lygybę. 

 3.  Svarbu atkreipti dėmesį, kad vertinant 

potencialių pareiškėjų patirtį įgyvendinant 

remiamas veiklas nėra apimamas praeitas 

projektų įgyvendinimo periodas, kurio metu 

pagrindinė dalis pareiškėjų ir  įgijo būtinas 

patirtis sėkmingai įgyvendintų studijų kokybės 

gerinimo projektų dėka. Esant šiuo metu 

nustatytam pareiškėjų patirties vertinimo 

periodui sudaromos nepagrįstai ribotos 

galimybės gauti finansavimą kokybiškų projektų 

įgyvendinimui.  

Atsižvelgus į aukščiau išdėstytą informaciją, 

siūlome pertvarkyti 09.3.1-ESFA-K-731 

priemonės „Studijų kokybės gerinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašą taip, kad priemonės 

įgyvendinimas būtų orientuotas į ilgalaikį 

 PFSA sąlygos nedraudžia:  

1) viešinti studijų praktikų 

organizavimo sistemos 

prieinamumą, teikiamas 

naudas ir žinomumą; 

2) tobulinti esamas studijų 

praktikų organizavimo 

platformas, suteikiant joms 

naujus funkcionalumus bei 

didinant jų prieinamumą;  

3) tobulinti susijusių 

socialinių partnerių 

įtraukimo į studijų praktikų 

organizavimą sistemą;  

4) atnaujinti studijų praktikų 



15 
 

teigiamą poveikį tikslinėms auditorijoms ir 

studijų praktikų organizavimo sistemai. 

Atliekant aprašo keitimus siūlome įtraukti:  

• galimybę projektų apimtyje 

tobulinti susijusių socialinių partnerių įtraukimo 

į studijų praktikų organizavimą sistemą;  

• galimybę rengti partnerystės su 

socialiniais partneriais ir jų įtraukimo į studijų 

praktikų organizavimą metodikas; 

• galimybę viešinti studijų praktikų 

organizavimo sistemos prieinamumą, teikiamas 

naudas ir žinomumą; 

• galimybę tobulinti esamas studijų 

praktikų organizavimo platformas, suteikiant 

joms naujus funkcionalumus bei didinant jų 

prieinamumą; 

• galimybę vertinti pareiškėjo patirtį 

ne per pastaruosius tris, o per pastaruosius  

penkis metus iki paraiškų pateikimo dienos. 

organizavimą metodikas. 

Pareiškėjo patirtis planuojama 

vertini už 2014-2016 m., nes 

norima atrinkti tuos pareiškėjus, 

kurie organizavo studentų 

praktikas ir pasibaigus 2007-2013 

m.  Europos Sąjungos struktūrinės 

paramos metu finansuotiems 

projektams. 

 

 

 4. 1. Pareiškėjo ir (ar) 

partnerio patirtis 

organizuojant studentų 

praktikas. 

d) Pareiškėjo ir (ar) 

partnerių 2014–2016 m. 

organizuotas praktikas 

atlikusių studentų 

skaičius. Vertinami 

dokumentai, kurie įrodo 

2014–2016 m. praktikas 

atlikusių studentų 

skaičių (vienas asmuo 

projekte skaičiuojamas 

tik vieną kartą) 

Kaip suprantamas 1. kriterijaus „Pareiškėjo ir 

(ar) partnerio patirtis organizuojant studentų 

praktikas“ c) punkte minimas „Pareiškėjo ir (ar) 

partnerių 2014–2016 m. organizuotas praktikas 

atlikusių studentų skaičius“. Kas vertinimo metu 

bus laikoma „organizuota praktika“ ir kaip bus 

reikalaujama ją pagrįsti? 

 Kriterijus bus pakoreguotas taip: 

d) Pareiškėjo 2014–2016 m. 

organizuotas (studentui buvo 

surasta praktikos vieta) praktikas 

atlikusių studentų skaičius. 

Vertinami dokumentai, kurie įrodo 

2014–2016 m. praktikas atlikusių 

studentų skaičių (vienas asmuo 

projekte skaičiuojamas tik vieną 

kartą) – 10 balų.   

Pateikiamas pagrindimo 

dokumentas  – „Studentų sąrašas“, 

nurodant praktikos atlikimo vietą 

(įmonę, organizaciją), praktikos 

laiką, aukštąją mokyklą, praktikos 



16 
 

sutarties numerį ir datą. 

5. 1. Pareiškėjo ir (ar) 

partnerio patirtis 

organizuojant studentų 

praktikas. 

a) Pareiškėjas ir (ar) 

partneriai paraiškos 

pateikimo dieną turi 

veikiančią studentų 

praktikos organizavimo 

sistemą (turi duomenų 

bazę, praktikų paieškos 

sistemą ir  metodinę 

medžiagą (metodikos, 

praktikų vadovai) 

Kaip bus vertinama praktikų paieškos sistema 

(elektroninė platforma), kuri veikia informacijos 

mainų principu: sistemoje registruojasi tiek 

praktikos ieškantys, tiek praktiką siūlantys 

subjektai, tačiau pati praktika neforminama per 

sistemą (praktikos sutartys sudaromos tiesiogiai 

tarp studento ir įmonės)? 

• Kaip bus vertinama praktikų 

paieškos sistema (elektroninė platforma), kurioje 

2016 m. buvo užsiregistravę mažiau kaip 300 

studentų (pvz. 250)? 

 

 PFSA kriterijaus paaiškinimas bus 

pakoreguotas taip: 

a) Už praktikų paieškos sistemą,  

kurioje per 2016 m. 

užsiregistravusių studentų yra ne 

mažiau 300 – 10 balų. 

Pateikiami pagrindimo 

dokumentai – išrašai, suvestinės, 

nuorodos ar kt. dok,, 

pagrindžiantys atitikimą kriterijų. 

Už turimą metodinę medžiagą, 

duomenų bazę -  5 balai.  

Pateikiami pagrindimo 

dokumentai – išrašai, suvestinės, 

nuorodos ar kt. dok,, 

pagrindžiantys atitikimą kriterijų. 

 

Kriterijus užskaitomas, kai 

sistemoje užsiregistruoja ne 

mažiau 300 studentų, o ne 

sudaroma praktikos sutartis tarp 

studento ir įmonės. Jei per 2016 

m. sistemoje užsiregistravo ne 

mažiau 300 studentų bus skiriama 

10 balų. Jei mažiau nei 300 

studentų – 0 balų. 

6. 2. Projekte numatytas 

didesnis praktiką 

projekto metu 

atliksiančių studentų 

skaičius. 

„Projekte numatytas didesnis praktiką projekto 

metu atliksiančių studentų skaičius“ yra 

orientuotas į kiekybinį projektų įgyvendinimą, 

neatsižvelgiant į jų kokybę, todėl 

rekomenduojame jo atsisakyti. 

Neatsižvelgt

a 

Numatyta veikla siekiama, kad 

kuo daugiau studentų turėtų 

galimybę atlikti praktiką ir įgytų 

praktinės patirties. Kuo daugiau 

suteikiama žinių ir praktinių 



17 
 

įgūdžių studentams, tuo jie yra 

labiau susipažinę su būsima darbo 

vieta, paskatinami domėtis darbo 

ir praktikos galimybėmis, tuo 

daugiau jų savarankiškai susiranda 

praktikos vietą ir anksčiau pradeda 

kaupti praktines žinias, užmezga 

profesinius ryšius. Taip būtų 

skatinamas studentų aktyvumas, 

didinama jų motyvacija, 

investicijos į savo ateitį.   

7. 4. Projekte numatyta, 

kad bus ugdomos 

studentų socialinio 

verslumo 

kompetencijos. 

d) kaip bus įgyvendinti 

miesto ar regiono 

socialiniai pokyčiai 

Atsižvelgiant į priemones tikslą, projektų 

vertinimo kriterijumi pasirinkti vertinimą „kaip 

bus įgyvendinti miesto ar regiono socialiniai 

pokyčiai“ yra netikslinga. Švietimo sistemos 

tobulinimui siūlome vertinti socialiai atsakingo 

verslumo kompetencijų vystymą projekto 

apimtyje. 

Atsižvelgta Kriterijaus paaiškinimas bus 

koreguojamas taip: 

Balą gauna tie projektai, kurie 

numato projekto metu 

(suplanuotos konkrečios veiklos, 

ar yra veiklų sudedamoji dalis) 

ugdyti socialinio verslumo 

kompetencijas.  Pareiškėjas turi 

pateikti socialinio verslumo 

kompetencijų ugdymo planą, 

kuriame numatyta: 

a) kaip bus ugdomos socialinio 

verslo kompetencijos – 5 balai,  

b) kokios socialinės ir kokio 

miesto ar regiono problemos bus 

sprendžiamos – 7 balai, 

c) kaip ir kokiomis priemonėmis 

ar metodais bus organizuojamas 

socialinių problemų sprendimas 

ugdant socialinio verslo 

kompetencijas – 8 balai. 

Lietuvos 

darbdavių 

1. 34.2. pagal Aprašo 9.2 

papunktyje remiamą 

Siūlome iki 400 000 EUR didinti 09.3.1-ESFA-

K-731 priemonės „Studijų kokybės gerinimas“ 

Iš dalies 

atsižvelgta 

Punktas bus pakoreguotas taip: 

„34.2. pagal Aprašo 9.2 



18 
 

konfederacija veiklą 200 000,00 eurų 

(du šimtai tūkstančių 

eurų, 00ct). 

projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 punkte 

34.1. nurodytą didžiausią projektui galimą skirti 

sumą, kad projektų veiklos būtų orientuotos ne 

tik į išsiunčiamų praktikai studentų skaičių, bet ir 

būtų susietos su 2014-2016 m. laikotarpiu 

ekploatuojamų praktikos paieškos informacinių 

sistemų, duomenų bazių modernizavimu, plėtra, 

pritaikymu studentams su specialiaisiais 

poreikiais.  

 

papunktyje remiamą veiklą 300 

000,00 eurų (trys šimtai tūkstančių 

eurų, 00ct).“ 

2. Kriterijus 1. Pareiškėjo 

ir/ar partnerio patirtis 

vykdant studentų 

praktikas 

 

 

Pagal šį projektų atrankos kriterijų vienodą balų 

skaičių gali gauti pareiškėjas, turintis studentų 

praktikos vykdymo patirtį, ir  pareiškėjas, kuris 

neturi patirties vykdant studentų praktikas, tačiau 

turi partnerį su studentų praktikos vykdymo 

patirtimi. 

 

Siūlome šį kriterijų koreguoti taip:  

Pareiškėjo ir partnerio patirtis vykdant studentų 

praktikas. 

Neatsižvelgt

a 

Šis kriterijus skatina, kad 

pareiškėjai ir partneriai turėtų 

patirties vykdant studentų 

praktikas, kad projektu metu 

vienas kitą papildytų savo turima 

patirtimi.  



19 
 

3. (a) Pareiškėjas ir (ar) 

partneriai paraiškos 

pateikimo dieną turi 

veikiančią studentų 

praktikos organizavimo 

sistemą (turi duomenų 

bazę, praktikų paieškos 

sistemą ir metodinę 

medžiagą (metodikos, 

praktikų vadovai) – 15 

balų: 

 - už praktikų paieškos 

sistemą, kurioje per 

2016 m. 

užsiregistravusių 

studentų yra ne mažiau 

300 – 8 balai; 

 - už turimą metodinę 

medžiagą, duomenų 

bazę - 7 balai. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo punktą 

(a) siūlome koreguoti ir jam skirtą 15 balų 

perskirstyti taip, kad daugiau balų gautų 

pareiškėjas,  turintis veikiančią studentų 

praktikos paieškos informacinę sistemą, o ne 

pareiškėjas ir/ar partneris, turintis duomenų 

bazes, metodinę medžiagą.   

 

Didesnį balą gauna projektai, kurių pareiškėjai 

ir partneriai turi veikiančią studentų praktikos 

paieškos informacinę sistemą, duomenų bazes, 

metodinę medžiagą – 15 balų: 

- už veikiančią praktikų paieškos informacinę 

sistemą, kurioje per 2016 m. užsiregistravusių 

studentų yra ne mažiau 300 – 10 balų; 

- už turimą metodinę medžiagą, duomenų bazes  

- 5 balai. 

Atsižvelgta  Kriterijus bus pakoreguojamas 

taip:  

(a) Pareiškėjas ir (ar) partneriai 

paraiškos pateikimo dieną turi 

veikiančią studentų praktikos 

organizavimo sistemą (turi 

duomenų bazę, praktikų paieškos 

sistemą ir metodinę medžiagą 

(metodikos, praktikų vadovai) – 

15 balų: 

 - už praktikų paieškos sistemą, 

kurioje per 2016 m. 

užsiregistravusių studentų yra ne 

mažiau 300 – 10 balų; 

 - už turimą metodinę medžiagą, 

duomenų bazę - 5 balai. 

 4. Kriterijus 4.  Projekte 

numatytas didesnis 

praktiką projekto metu 

atlikusių studentų 

skaičius 

Kadangi šis projektų atrankos kriterijus yra 

orientuotas į išsiunčiamų praktikai studentų 

skaičių, o ne į praktikos  darbo vietoje  

organizavimo modernizavimą ir kokybę, todėl 

šiam kriterijui vietoj 35 balų siūlome skirti 15 

balų.  

 

Likusius 20 balų siūlome skirti papildomam 

projekto vertinimo kriterijui, kuris būtų susietas 

su 2014-2016 m. laikotarpiu ekploatuojamų 

praktikos paieškos informacinių sistemų, 

duomenų bazių modernizavimu, plėtra, 

pritaikymu studentams su specialiaisiais 

poreikiais.  

Neatsižvelgt

a 

Šis kriterijus būtų perteklinis, nes 

PFSA jau yra numatyti privalomi 

punktai, kurie įpareigoja 

pareiškėjus užtikrinti internetinių 

svetainių pritaikomumą, 

informacijos pasiekiamumą  

studentams su specialiaisiais 

poreikiais. 

PFSA punktai: 

28.1. pagal Aprašo 9.1 papunktyje 

įvardintą finansuojamą veiklą 

projekto vykdytojas turi užtikrinti, 

kad interneto svetainės, kuriose 



20 
 

 

Siūlome šią papildomo projektų atrankos 

kriterijaus formuluotę:  

Projekte planuojamas eksploatuojamų praktikos 

paieškos informacinių sistemų, duomenų bazių 

modernizavimas ir jų pritaikymas studentams su 

specialiaisiais poreikiais – 20 balų 

studentai gali rasti darbo vietą 

praktikai atlikti, turėtų būti 

prieinamos naudotis studentams, 

turintiems regos sutrikimų; 

28.2. pagal Aprašo 9.1 papunktyje 

įvardintą finansuojamą veiklą 

projekto vykdytojas turi užtikrinti, 

kad studentai su specialiaisiais 

poreikiais lengvai rastų aktualią 

informaciją apie jiems tinkamas 

(jų specialiuosius poreikius 

atitinkančias) darbo vietas 

praktikai atlikti; 

28.3. pagal Aprašo 9.2 papunktyje 

įvardintą finansuojamą veiklą 

projekto vykdytojas turi užtikrinti 

sąlygas verslumo ir kūrybiškumo 

ugdymo procese dalyvauti 

studentams su specialiaisiais 

poreikiais; 

 

 


